Ad Ioannem Rincum eiusdem Jacobi Canteris Epigramma.

Magna canunt vates alecite facta per orbem:
Nempe animam exclusit anguibus ipse puer.
Parpyas idem fixit: vigilante dracone et
Strēnuus Hesperidum poma beata tulit.
Cecropiam pressit populantis cornua tauri,
Feedauit Caci sanguine tecta trucis.
Bislirum domuit. seu quin et Dyomedis
Bistonios domini corpore pauit equos.
Occidit Nemea vastum sub rupe leonem.
Sequo Menalium vulnere stravit aprum/
Antequam Lybica nec non superauit harena:
Prunus et ostendit tartareo astra cani.
Dinnibꝫ est monstros sed mors magis horrida: nempe hęc
Ni mortem inferrent nil metuenda forent.
Ergo immortalis tuto Tyrrhinus iste
Nonstra est aggressus: qui Jouenatus erat.
At tu si impavidus mortem mortalis amice
Maigno animo euincas, Hercule maior eris.

Ariochus Platonis

Ornatissimi docillimiqz viri Rodolphi Agricole
Epistola Prohemij locum tenens In traductione
sequentem Incipit sciliciter.

Dolphus Agricola Rodolpho Langio Salutē. Li-
bellum Platonis qui Ariochus inscribit latinum feci.
Tugz potissimum cui eum dicarem occurrebas. q facili-
me sperabam posse me tue beniuolētē imponere. vt cum
acciperes eum: amici sūm illi nō iudicis superclū offer-
res. Tibi igī atqz adeo vni tibi. illum dicau. Unde nāqz tantum mihi
fiducie. vt autem immēsum illud diuinumqz Platonis dicēdi sumē
populo meis ibis cognoscēdum ppone. Tu itaqz si pbabis hūc meum
laborem: erit qd gaudeam magis p tuo in me amore quē ego in causa pu-
tabo qz vt ingenio meo blandiar. Sin displicebit hēc tibi ope mea pe-
rīrit. Idqz vel eo equiore animo feres qz quanqz mihi scelicissimi labo-
ris cōscius essem. in tuis tamē auribus tuoqz iudicio acquietur⁹ eram.
quem solum ego meoz studiorz abunte magnū theatru puto. Vale.

Traductio Rodolphi Agricole in Platonis Ari-
ochum de cōtemnenda morte incipit.

Euanti ad cynosarges mihi. cum ad Dissum venissem. vox
cuīsdam allata est clamatis. Socrates. Socrates. Utqz
cōuersus circūspectabam. vnde ea redceret. Ariochi filium
vīeo Cliniam. ad Calliroen currētem. cum Damone musico. Charmis
deqz Hsauconis filio. Horum alter quidem musicam docebat. alter ex fa-
miliaritate amabat. simul atqz amabat. Dissum est ergo mihi recta defle-
ctenti occurrē eis. vt qzprīmū cōuenirem⁹. Persulsus autem lachrymis
Clinias. nūc temp⁹ est uīqt Socrates. vt vulgatam semp te sapiētiā
ostēdas. Pater em ex alio qz iam tpe. virib⁹ te improuiso destitut⁹ est. et
prope est exitum vite. molesteqz fert ad ec sibi finem. tamēsi antehac cō-
temnē mortem horrēda imagine exprimētes. comiterqz derideret. Per-
ge ergo. proqz tua cōsuetudine illum cōfirma. vt volēs eo quo ducit ne-
cessitas sequat. vtqz ille mihi ad reliqua hoc ipso etiam pie colat. Socra-
tes. Nullam me Clinia moderatam rem rogaueris frustra. quāto nūc
magis cum ad hēc me voces pictatis officia. Accelerem⁹ autem. Si em
ita res se habet festinato op⁹ est. Socrates. Ubi modo te viderit. So-

Axiochus Platonis

erates rectius habebit. Crebro enim iam euenit ei. ut exanimatus rursus reficeret. **S**ocrates. Quo citius autem peruenirem. ea que circa murum cognomata est iuimus. In primo namque habitabat portae que est apud Amazoniam columnam. Inuenimus ergo eum equisumptis rursum sensibus. et corpore robustum. defectum vero mete. prorsusque indigenem consolationis. reuoluētem crebro se. suspiriaque cum lachrymis atque manū crepitum cidentem. Aspicias autē illum. quid hoc in qua rei Axioche. Ubi nobis illa pridem magnifica vba. continentesque laudes frutum et maiusque ut dici posset in te animi robur. Sicut enim timidus athleta cum in gymnasio insignem te pueris. ad certamen ipsum defecisti. An non mediate considerabis naturam vir tantus et rationi obsequies utque nihil aliud atheniacis. quod commune videlicet hoc et ab omnibus iactatum. peres grinatio quedam vita est. quodque peragentes eam. alacriter. et tantum non poena canentes. id postremam accedere necessitate. tam molliter non habere se tamque egre. pueri more diuelli. nequaquam prudenter preseferit altioris etatem. **A**xiochus. Recete quidem Socrates ista mihi dicere videris. verum necio quo pacto ubi ppius accessit periculum. fortia illa grandiaque vba occulte subter euolat atque negligitur. oboritur autem metus quidam. metem multipliciter discerpens. Si hacluce hisque priuabor bonis. et expers metis. sensuumque iacebo vbiq; demum putrescens. et in puluerem vermesque conuersus. **S**ocrates. Imperfecte coniungis Axioche propter impericiam cum sensuum orbitate sensum. tibiisque ipse contraria facis et dicis. Neque cogitas quod simul quidem deles id quod sensibus carebis. simul ob putrefactionem doles. amissionemque vitę oblectametorum. veluti in morte sis in aliam vitam transitus. neque in omnimodaabitur sensuum abolitionem. et eadem in qua priusquam nascereris fuisti. Ut enim cum Dracon Calisthenesque gubernabat rem publicam. nihil te male habebat. nec dum enim ceperas esse ut male tibi quicquam accidere posset ita queque post mortem erit. Nullus enim ut male tibi esse quicquam possit es futurus. Quin tu igitur hac omnem discutis ineptiam. illud cogitas. quod soluta simul hac compage. animoque rursus in proprium restituto locum relictum istud corporis terrenum atque rationis expers amplius nequamque est homo. Nos etenim anima sumus animal immortale. mortali inclusum munimento. Hoc autem tabernaculum non sine malo nobis circuitedit natura. cuius leta quidem abstrusa sunt et volucria plumbusque doloribus admixta. tristia vero improuisa. diurna prorsusque vacua gaudiorum. Tristitiae nempe senectudum membraque ulcerata. et morbi interni. Quibus necessario quoniam per corporis meatus sparsa est. et dolens anima celeste et cognatum de-

Ariochus Platonis

siderat ethera. sit itaq; cupide superne illius cōsuetudinē gaudiaq; vite.
Discessus itaq; e vita mali cuiusdam est in bonum cōmutatio. ¶ Ariochus. Cum malum ergo Socrates vitam putas. quid ita vivere perseveras: cum rerum sis indagator. et nobis id est multitudini intelligētia prestes. ¶ Socrates. Nequaq; verum de me Ariochē testimonium dicis. Arbitraris enī quiemadmodū vulgus Atheniēlum. quādō quidē res inquirō alicui^r quoq; mesciētiam habere. Abest autem rātum ut res cōditiona sciām ut voto optauerim etiam vulgariter ista nouisse. Sunt autem ista quē dico Predici sapientis tradita. Illa quidam duobus obo lis. illa diabūs. illa quatuor drachmis redempta. Bratis enī hic vir neminem docet. estq; mos ei semper Epicharmi illud in ore habere.
Manus manum fricat. da aliquid. et aliquid cape. Nuper ergo cum apud Callitam Hipponici filium declamaret. rātis disserruit cōtra vitā. ut ego ad ea quē nullius sunt momēti. ascriperim illam. Ex eoq; iam in mortem mihi anim^r. Ariochē propēdit: ¶ Ariochus. Que dixit auctem: ¶ Socrates. Dicam equidem tibi ea quorum mihi veniet in mente. Que enī pars inquit eratis. calamitatibus vacat? Nonne statim a principio plorat ut primum natus est insans. Ut tamq; a lachrymis auspicatur. Que tandem non premit eum molestia? Semper enim vel penuria. vel frigore. vel calore. vel verberibus vrgetur. Antea quoq; q; loqui possit quanta patitur. flens sc̄z haucq; solam habēs amictatis sue querelam. Ubi septimum dehinc expleuerit annū. multosq; labores exhauserit. iam custodes gymnaste. magistri ludi. iam adolescenti critici geometra. rei militaris preceptores. ingens plane dominorum multitudo Post ista ubi in ephedos inscriptus est. peior iam metus. liceum. aedes. gymnasiorchia. virge. nullaq; prorsus malorum mēsura. Omnis adeo adolescentis submoteratorib^r est labor. qui ex ariopagi delecti consilio presunt iuuentuti. Deinde cum fuerit istis exsolutus iam cure palam īmergent. reputatioq; quod vivendi potissimum instituat iter. preq; se quentib^r incomodis priora illa puerilia videtur. et infantium reuera teritamenta. expeditiōes enī et vulnera. perpetuiq; certaminum labores. Hinc iam fallens subrepit senectus. in quam cōfuit quicquid est infirmum fragileq; nature. Qd̄ nisi ocius quis vitam velut ex alienum rediderit. astas supra caput natura tanq; foenerator reposcit vſuram. Ab cōtetur debilitat eum. excruciat. membrisq; destituit. Alij itaq; multa senectute repuerascit. animoq; bis pueri sunt senes. Dū ergo ppter hoc ipsum (ut quib^r notissimesint res humane) quos plurimi faciūt. eos cōs

Ariochus Platonis

tius auferunt evita. Algamides et Trophonius itaqz cū Pythiū Apol-
linis edificassent templum. orantes dare sibi quod optimum esset. cum
obdormissent nunqz deinde surrexerūt. Sic etiam Junonis argue sacer-
dotes. precante matre eorum ut gratiam eis aliquam Juno pietatis ille
lorum referret. cum em̄ cunctarētur iumenta succedentes ipsi vehiculo
matrem ad templum vslqz pertraxerāt post preces ergo nocte decesserūt.
Longum foret autem poetarum dicta recensere. qui diuinioribus poes-
matis ea quę ad vitam nostram velut ex oraculo decantāt. quę
admodum deploret illam. Uniusqz solum memoratu dignissimi sat ha-
beo meminisse. Qui inquit.

Quam superi miserum stamen mortalibus aeui
Reuere. vt viui deſſenda per oia durent. Iterūqz.
Ecunctis hominū generi sors pessima vite
Stat. quecūqz ſupra terram ſpirantqz meantqz
De amphiareo vero quid dicit.
Juppiter hunc totis animis. hūc magnus Apollo
Diligit. et iusti metas non attigit aeui.

De illo quoqz qui ita iubet. nascens fleat qui tanta vite intrat mala
quid tibi detur. Sed cesso. ne commemorado alios. rem contra quam
inſtitui longius ducam. Quod autem vite quisquā institutum. quam
artem deligeret ut non queratur de ea atqz presentibus offendatur. Opifi-
ces mercenariaſqz recenſeamus artes. et nocte in noctem vſqz laboran-
tes. et vix tolerantes vite necessarios ſumptus. complorātes ſeipſos om-
nemqz vigiliam ſuam meroꝝ lachrymisqz complentes. At nautam di-
camus per tanta penetrantem pericula. quiqz quemadmodum Bias
aīt neqz inter mortuos eſt neqz inter viuos. Terrestris enim homo ve-
luit ambigui generis. ipſe in mare ſele proiecit. totusqz arbitriū facit eſt
fortune. Uerum dulcis eſt agricultura. Eſt ſane. nonne tota tamen eſt
(quod aiunt) vlcis ſemper paratam doloris habens causam. nunc quis
dein ſiccitatem. nunc pluuias. nunc vredinem. nunc rubiginem. nūc vel
estū int̄peſtiū vel frig⁹ conq̄rens Illa qz honorata in p̄mis reipublice
cura (multa em̄ pretero) p̄ quātas rapit ancietaſ. Qui gaudia qdem
h̄z furūculi ī modū trepidā ſpatqz ſtimul̄ replera. repullas ſo acerbas

Ariocheus Platonis

et nullies morte peiores. Quis enim beatus esse possit vulgi viuens arbitrio: tametsi faveatur ei plaudaturqz. populi scilicet ludicrum iactatus. exibilatus. damnat⁹ mortuus et tum miserandus visus. Ubi nam qz Arioche tu qui in republica versaris. vbi Milciades vbi Themistocles. vbi Ephialtes abiit. vbi item qui nuper in republica duces fuerint quandorego quidem in eam non sum adductus sententiam. Neqz em honestum mihi videbatur. ut insanieti populo dominatiois particeps fierem. Theramenes autem et Calixenus deinde constitutos perficietes magistratus ut indemnati necaretur homines affecerunt. tuqz cum Triptolemo resistebas illis solus et triginta millibus in contionem coactis.

Ariocheus. Sunt ista Socrates ut dicas. itaqz ex eo suggesti metuentes coepit. neqz mihi quicqz acerbius republica visum est. Perspicuum id quidem illis qui in ipso sunt negocio versati. Tu namqz dicas hec veluti quid de sublimi spectaueris. nos vero qui fecim⁹ periculum quanto exactius scim⁹? Popul⁹ em charissime Socrates ingrat⁹ est. morosus. crudelis. inuidus. immodestus. vt qui sit ex colluie turbe et stultis insolentib⁹ collectus. Huic autem qui assentatur multo ipse misericord⁹ est. **Socrates.** Quādō igitur Arioche hāc quid liberalis maxime omnium ē artium. omnium maxime abominādam putas. quid reliqua vite genera. an non putabim⁹ prossus esse fugienda? Audiu etiam Prodiciū quīqz dicētem qd nihil quicqz neqz ad viuētes mors neqz ad defunctos pertineret. **Ariocheus.** Quoniam neqz circa viuētes est. hi vero qui obierunt non sunt amplius. Itaqz neqz apud te est. nōdum enim obiisti. neqz si quid tibi accidat est circa te futura. non enī eris. Stult⁹ est igitur dolor de Ariocho. qualis neqz est neqz futur⁹ sit Ariochum mēte torqueri. sitqz simile velut si scillam aut quis centaurū reformidet que neqz iam imminet tibi neqz sunt vñqz ad exitium tuum affutura. Existētum em rerum est metus. que non sunt autem nemo ē qui pertimescat. **Ariocheus.** Tu quidem docta hec verba ex ea que nūc pullulat garrulitate protulisti. Ille est em hec questus captatio illicide iumentuti apparata. Ne vero amissio bonorum que sunt in vita tristem reddit. etli Socrates probabiliorē etiam hac quam modo dixisti crepueris orationem. Non enī errabūda iam mens ducitur apte coherentibus verbis. neqz cōtingunt mentem ista. sed in ostētationem splēdoremqz orationis parata multū absunt veritate. At animi egritudo captiosis nequaqz sūstinetur verbis. s^z illis acquiescit solum que valeat ad mentem usqz penetrare. **Socrates.** Coniungis imprudēter Arioche. et bonorum priuationi malorum

Ariochus Platonis

39

substituis sensum. oblit⁹ q̄ tūc mo^rtuus sis futur⁹. Eum namq̄ q̄ bos na amittit cōtraria ledūt q̄ patit⁹ mala. at qui nō est nihil in ei⁹ quo pua tur locum recipit. quomodo ergo esse poss⁹ v̄lus in eo dolor: qđ nullam letentium noticiam exhibebit. Qđ si nō ab inicio Arioche p̄ imprudētiā vnum aliquem sensum cum morte cōponēs. nequaq̄ metueres eā. Nūcipe te subuertis. timēs amissum ire aiam. aliamq̄ aiam illi⁹ amis sionī circūdas. Et turbaris q̄ sis sine sensu futur⁹ hocq̄ ipm nō sentis realio te sensu coprehēsuz putas. Ad hēc multe sunt ppulchreq̄ de ani mi immortalitatē rōnes. Neq̄ em̄ mortalīs natura in tam varias res attollere sese poss⁹. vt cōtemnēt ingētūm feraz vires. maria trāsmittet cōderet vrbes. res publicas cōstituet. Respicēt etiam in coelum. ⁊ astroz videret reuolutiōes. cursusq; solis ⁊ lune. ort⁹ item ⁊ occasus. defect⁹ cele ritatem. distātias. equinoctiaq; ⁊ duplices puerisōes pliadum etiam ⁊ hyemis atq; cōstatis vētos imbruumq; casus ⁊ horrēdos turbinum rap tus ut cōprehēsos q̄ mūdi labores sēculis trāderet. nisi diuin⁹ quidam mentib⁹ nr̄is spūs inesset. q̄ cōplexum noticiamq; tantaz attingēt rez. Trāsis itaq; nō in mortem Arioche s̄ immortalitatē. nō in amissionē bonor⁹ sed sincerōrem eoz p̄ceptionē. neq; ad voluptrates mortali cōfusas corpi. sed ab oib⁹ prōsuis molestiūs purgatas. Illuc em̄ ex hoc solut⁹ carcere p̄scisceris. vbi requieta letaq; oia ⁊ nulla faticētia senecta. tranquillāq; illic perages vitam. ab oib⁹ liberam in cōmodis ⁊ serena placidam quiete. rez cōtemplas naturam. atq; philosophiq; nō ad turbā nes q; in speciem. sed ad purā germanamq; dedit⁹ veritatem.

Ariochus.

In cōtrarium me Socrates hac orōne abstulisti. Nō em̄ metus iā me sed desiderium tenet mortis. Utq; ego rhetores imitat⁹ grandius aliqd dicam. iam dudum supna mēte cōcipio. ⁊ immēsum illum diuinūq; re cēso cursum: collegiq; ex infirmitate me. sumq; itez q̄li nou⁹ effectus.

Socrates. Si vis autem aliam etiam orōem cape quam retulit mihi Sobrias auagis. Is dicebat scđm Xerxis in greciam transitum aū suū sibi cognominē missum eē in delum q̄ eam tueret insulam. in q̄ bina sunt numina prognata. Ibi illum ex enēis quibusdā tabulis. q̄s attulisse nt ab hiperboreis opis ⁊ hecaergus didicisse. aiam postea q̄a corpe sit exoluta in ignotum quēdam locum subterraneo discedere recessū in quo plutoris sit regia nihilo minor q̄aula ionis. Terra etenī mūdi mediū tenēte ambitum ei⁹ esse globosum. cui⁹ alterz quidem semiorbē dū superi acceperint. inferi alterz. atq; hi quidem frēs illorū. hi zo filii fratru. Testibula aurem q̄ aditus ad plutoris est regiam. ferreis esse claustris atq; clarib⁹ obsūrmata. Aperiētem illa fluui⁹ excipit acheron. post quem co

g ij

Axiochus Platonis

cytus est. Eos vbi q̄s traiecerit ad Minoem et Rhadamatum est acce derenecesse. Uocat hunc campum veritatis. inq̄ eo indices scētent reco gnoscentes eoz qui aduenient viuis cuiusq; vitam. et qua quisq; ratione corp' inhabitas eratē peregerit. Nec mentīdū illic villa facultas. Qui buscūq; autem in vita melior aspirauerit demonij scētes incolūt piorum vbi oēs ore scatēt omnigena fructū vberitate. fontes puris labunt aq; varijs prata omnūoda florib; vernāt. cōuentū sunt phōz. theatra poes taz. exultantū corone. musiciq; cōcentus. Ad hec instructa diligenter cōuiua. et ipsa sese suppeditātē assūctia victus. Nō em̄ frigus illis. nō cōstus est gravis. sed temperat̄ aer fundit̄ mitib; solis radijs illustratus. Dic etiam iniciaris ē dignatio qdā. et religiosa ibidem q; peragunt sacra. Non modo ergo nō hic tibi honor habebit college deoz. Herculem namq; Liberūq; patrem desētentes ad inferos priscus est sermo hic iniciatos fuisse et fiduciam q; illuc irent ab Eleusinia accepisse. Et illi quib; p scelera vita fuerit pacta. p tartar a suris ad herebum chaosq; rapiunt̄. vbi impior̄ est loc̄. inexplorabilesq; Danai filiaz vne. vbi Tantali sitis precordia ticq;. Si ziphī inexplicitū sarcum cui⁹ finis ab alio incipit rur sus labore. Ibi circulambentib; eos feris. inde sinēter lampadib; adusti et omnium penaz afflicti cruciatu tormentis laniant̄ immēsis. Ista qui dem ex Sobrya ego audiui. tuū vero de eis erit Axioche iudicium. Illō namq; rōne adductus solum scio cōstanter q; oīs immortalis ē aīa quē cūq; ex hoc loco trāsferit et proslus expers doloris. Siue sursū ergo axio che siue deorum beatus sis oportet q; probe pieq; vixisti. **Axiochus.** Pudet me socrates dicē tibi quiddam. Tantū abest ut timeam mortem ut nunc eius etiam teneat amore. vslq; ateo et hec mihi et illa psuasit ora tio. Cōtemno etiam vitam. ut qui sim in meli⁹ domicilium trāsitus. nūcq; paulatim ea quē dicta sunt ipse mecum recensebo. Tu vero meris die fac assis mihi socrates. **Socrates** faciam ut dixisti. Ego quoq; ad Cynosarges vnde hoc vocat̄ sum reteo ad deambulationē.